Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

123Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLVII
-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
Cl:: - ~ - -=============================================== ·i i!:t:- rf

, •; •----.. l!STADO DO .PIAUI

•
CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA_DO PIAUI

C,NPJ! H.a40..oo8I0001 .. 2
RIM Slo Franc1·.:o_ 31, CM!tro, CEP M..151-.000 - Fona (a9) 342a .. 1341

CNPJ N" 86.840.006/0001-$2
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 001/2021

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2021 OONITRATO 001/2021. CONTRATANTE: Cêmara
Municipal de Sanla Rosa do Piaui - PI. CONTRATADO: AMÓS ESDRA DA SILVA LIMA,
brasileiro, solteiro, advogado, CPF: 602.931.653-27, inscl'ito na OABIPI n• 19.071 ; OBJETO:
Contratação de profissional para prestação de serviços de consultoria e assessoria Jurídica ti
Càmara Municipal de Santa Rosa do Piaul - PI, Durante o Exerolcio Rnanceiro de 2021.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano. VALOR Valoc mensal de RS 2.000,00 (dois mil reai6), tota.lizando o
valor anual para o Exercício de 2021 de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENT ÁRIA,Orçamento da Càmara para o Exeroicio de 2021 , na Olas-silicação: Unidade
2001 :Elemento de Despesas 33.90.35, Fonte Oe Recursos: Recursos Próprios, Fundarnent:açaa
legal,: Art. 25, liNC li, art 13, INC 111 , art 26, paràgrafo Onico da Lei Federal 8.666193 e Lei
14.039/2020no seu Art. 2° § 1°. SIGNATARIO: Pela Contratante, Geraldo Sores da Síl11a E, Pela
Contratélda Amós Esdra da Silva Uma ..

&-u JiJ? }?ct<-J k ~: 1 e/«
GERALDO SOARES DA SILVA

Presidente da Clman, llunlclpal da San.Ili Rosa do Pi1ui • PI
GERAl.00 SOAR.é OASILVA
Premene da Cánara Ml.lliopal

SnRosadoPialll
CPF:Sll.573.573-0!I

...... ~ .- ESTADO DO PlAUI

.CÃMARA MUNICIPAL DE S .ANTA ROSA DO PI.AU(
CNP.J: ■■.&40,0Gel0001 ... Z

aua A6o f!"ranc:h&Clo,.. :11, c.rt1ro, Ç~f" M-.1511-.000 - Fo,.. (89) ~ .2:a • 1 :341

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBIUOADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTAATIVO N" 00112021 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 001/2021

A vista dos elementos conlidos no presenle Processo devidamente juslificado,
CONSIDERANDO que o PAAECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em
conformidade ao dlsposto no art. 25. INC 11, combinado com o art. 13, inc. 111, e art., 26,
paragrafo (mico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO aind11 que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das
alriboições que me foram conferidas, em ~pedal ao d1sposto no artigo 26 da Lei de Licitações
e Lei 14.039/2020no seu, Art. 2" § 1º que Ira.ta das contratações de serviços de consultoria e
assessoria jurldica por in.exlgibitidade de ltcitação. RATIFICO E HOMOLOGO a
INEXIGIBILIDADE llE LIC111'AÇ.ÃO 0011/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à conlratação nos te11T10s do parecer expedido pela
Comi$$êc> Permanente de Ucilação, conforme abaixo descrito:

OBJETO A SER CONTRATADO: Contratação de prolissional para pres1açao de serviQOS d.e
consultoria e aS$8SSOlia jurldlca à Câmara Municipal de Sanla Rosa d.o Piauí. PI. Ouran te o
Exe«:icio Financ;eirQ de 2021 .

FAVORECIDO:AMÔS ESDRA DA SILVA LIMA, bras, eíro, solteiro, advogado, CPF~
602.931 .653-27 .. inscrito na OABIPI n• 19.071, residente e domiciliado n,a rua.Fidalma Martins de
Carvalho, n•. 4355 • Teresina,Piaul.

PRAZO llE EXECUÇÃO: 01 (um) Ano.

VALOR TOTAL:ValOf' mensal de R$ 2.000.00 (Dois mil reais), tolllllzando o valor anua1 para o
Exercicio de 2021 de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) .

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, INC li, art. 13, INC Ili, art. 26, parágrafo único da Lei Federal
8.666193 e Lei 14.039/20200o seu Art. 2° § 1°.

Juslificaliv.;i anaxa nos autos do processo de lnexig[bllldade de ltcitação n• 00112021 .

Determino. ainda., que seja dada a deYida pubficidade legal, em especial à prevista no caput da
artigo 26 da Lei Federal nº B.666193, e que, após, seja o presente expedienle devidamente
auluado e arquivado.

~ Santa Rosa ;.z;ul • PI .. 1'9 de janelro de 2021.

'(j.et a/4 ~ a,Ly ',1/~r
- GERAL ~ARES DA SILVA

P,.sldente da Câmara Munlcl,,_I ~ Santa .Rou do Pi•ui • PI
,GEMD() SOARES OASllVA
flMldelàdleãmaratuíâpal

s.ia Rosa dO Plaui
a,f:536.573 m-00

..,. .. •-~

•

, ESTADO DO PIAUI

CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI
CNP.I: 8&.MO..OO&IOCI01.ez

Rua ato F;ranc;tae;o, 31, Centro. CEP 11,,4.,.&1-.000 - Fon■ (6) 3428 .. 1-M1

CÂMARA MUNlCilPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI. PI
CNPJ N" 86.840.006/0001•92

INE~IGIBfLIOAOE DE IJCliAÇÃO Nº002/2021
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRA TIV0:002/2021 CONTRA TO 002/2021 . CONTRATANTE :Càmara
Municipal de Santa Rosado Piaul - PI. OONTRATADO: Contp1an-Contabilidade, Planejamento e
Assessoria Lida, inscrila no CNPJ N" 17.172.101/0001-42; OBJETO: ConlralaÇão de Empresa
para prestação de serviços técnicos de Contabilidade Pílblica para a Câmara Municipal de Santa
Rosa do Piauí - PI , Durante o Exerclcio Financeiro de 2021 . VIGr;NCIA: 01 (um) ano.
VALOR:Valor mensal de R$ 3.500;00 (Três mll e quinhentos reais), totalizando o valor anual
para o Exercicio de 2021 de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:Orçamento da Camara para o Exerclcio ele 2021, na Classificação: Unidélde
2001 Elemento de Despesas 33.90"39, Fonte De Recursos: Recursos Própríos. Fundament:açaa
tegal: Art. 25, INC li, art. 13, INC Ili , art. 26, parágrafo único da Lei Federa1 8.666193 e Lei
14.039/2020no seu Art. 2" § 1°. SIGNATARIO: Pela Contratante, Geraldo Sores da SilvaE, Pela
Contratada José Gerardo Alves De Melo Gomes.

..,q.~.>....<:>a.1=-oik==--____.rh~Q,ú..{::;.,,,,.;.__=ia..=-=; fl~
GERALDO SOARES DA SILVA

Presidente da CAm11ra lfunlc/pal de Santa Rou do Píau/ • PI
GERALOO SOARES 0A SILVA
f"l8li:llllllt da Câmara r.lu~

Sai1à Rasa do ?Jaul
CPF:536.573.573.00

l!:STADO DO PIAUI

e .AMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI
CNP.J: a■.IM0.0- .. ll

TERMO DE RATIFICA.ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO IH.EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ,IDMINISTRATIVO N" 002/2021 - INEXIGIBILIDADE DE LICITA.ÇÃ.O Nº 002/2021

.A vista dos elemenlos contidos no presente Proce$80 devldamen1e Justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TéCNICO prevê a INEXIGIBILIDAOE DE LICITAÇ.ÃO em
conformidade ao dispesto oo art. 25. INC li, combinado com o art. 13. inc. UI. e art .. 26.
parãgraro único, da Lei Federal 8 .666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO anda que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cum,prida& as exigências legai&, e no uso das
atribuições que me foram oonferidas, em especial ao disposlo no artigo 26 da Lei de Lioitações
e Lei 14.039J2020no seu Art. 'Z' § 1ª que traia das contratações de serviços contábeis por
[nexigibilidade de licitação, RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE llE LICITAÇÃO
002/2021 .

AulOf'lzo em consequência, a proceder-se à oonlrataçAo nos termos do parecer expedido pela
Comissão Permanente de Llcltaçào, conforme abatxo de~o:

OBJETO A SER OONTRATAOO: Contrataçao de Empresa para prestaçao de serv!QOs técnicos
de Contabilidade Pública para a Cãmara Municipal de Santa Rosa do Piaul • PI., Durante o
Exeroloio Financeiro de 2021.

FAVORECIDO: CONTPLAN-CONTABILID.A;DE, PLANEJAMENTO E ASSESSORIA ILTDA.
ins.crita rio CNPJ Nª 17.172.101/0001-42, sediada em T&reslna--PI, ex>m endereço Rua Zeferino
Vieira, nª. 1040 - Vermell'la.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 (um) Ano.

VALOR TOT AL:Valoí mensal de RS 3.500,00 (Tré-$ mil e quinhentos re.ils), tolallr.ando o valor
anual para o Exerclcio de 2021 de R$ 42.000,00 (Quarenra e dots mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL:Art. 25, INC li, art. 13, INC Ili, an. 26, parágrafo único da Lei Federal
8.666193 e Lei 14.039/2020no seu Art. 2" § 1°.

Jusllficaliva ane,ra nos autos do processo de inexigíbílidade de licitação n• 002/2021 .

Determino. airida. que seja dada a devida publlcldade legal, em especial à prevista no capul da
artigo 26 da Lei Federal n.• 8.666193, e qoo, após, seja o presenle e)ll)edienle devidamenie
autuado e arquivado.

San.ta Rosa do Piaul - PI, 20 de Janeiro de 2021.

~ Jk -.ifsqk:< cÍa. .S i'Pc/4_
GERALDO SO ~ DA SILVA

Pl'flaldentv da C4m41,- MunlclP11I de S•ntll ROH do Piauí· Pi
IBAlOO SQl!,qES 0A StlVA
~da Olnt.nMll'iâ~

SllàRo:sado Pialll
CPF;538.573.573--00